GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº         /2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos

desta reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES Denilson Almeida Ferreira, da Casa das Massas Pizzaria, pelo

empreendedorismo e pelos relevantes serviços prestados ao desenvolvimento econômico e

gastronômico de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

O senhor Denilson iniciou sua trajetória empreendedora ainda jovem, ao lado de sua

esposa, movido por um sonho comum e pela vontade de crescer através do trabalho honesto.

Dessa união nasceu a Casa das Massas Pizzaria, que se transformou em uma referência

gastronômica da cidade, com duas unidades em funcionamento, localizadas nos bairros Caiucá e

Vasoural, gerando emprego, renda e desenvolvimento para a comunidade há 10 anos.

Mais do que um empreendimento, a Casa das Massas tornou-se símbolo de

superação, perseverança e dedicação, refletindo a força do empreendedor caruaruense e sua

capacidade de transformar sonhos em realizações concretas.

Diante de sua trajetória inspiradora e da contribuição significativa ao fomento do

comércio, da economia e da gastronomia local, a Câmara Municipal de Caruaru rende justa

homenagem ao senhor Denilson Almeida Ferreira, reconhecendo-o como exemplo de cidadão

comprometido com o crescimento da nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 03 de outubro de 2025.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2025-10-04T12:04:06-0300
	Vereador Anderson Correia